各　　　位 平成 15年 2月 10日

会   社   名       日本電池株式会社

代　 表　 者 代表取締役社長

村上　晨一郎

コード番号       6931

問合せ先 取締役経営企画部長

　　　　　　　　　　　　　　大谷　雅一

TEL (075) 312 - 1211

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１４年１１月２２日の平成１５年３月期中間決算発表時に公表しました

平成１５年３月期（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）の通期単独業績及び通期連結業績の予想を

下記の通り修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 11月 22日 発表）

77,000 △ 500 0

今回修正予想(Ｂ) 77,000 △ 500 △ 600

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 △ 600

増減率 0.0 0.0 -

前期（平成14年  3月期）実績 79,489 77 △ 3,330

２．15年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 11月 22日 発表）

125,000 500 0

今回修正予想(Ｂ) 125,000 500 △ 900

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 △ 900

増減率 0.0 0.0 -

前期（平成14年  3月期）実績 127,403 △ 1,925 △ 2,564

３．理　　由

（１）単独の業績

中間決算発表と併せて公表しました「希望退職者募集」の応募者数が、予め想定していました人
数から増加いたしました。これに伴い、退職加算金として計上する予定の特別損失額が当初予想
の約25億円から約35億円へと拡大することが見込まれますので、当期純利益の予想を修正いたし
ます｡

（２）連結の業績

単独の当期純利益予想を修正することに加え、子会社における棚卸資産の廃却損及び固定資産の
除却損等（約5億円）を特別損失として計上するため、当期純利益の予想を修正いたします｡

＜参考情報＞

１．希望退職者募集の概要
　（１）対 象 者 ：45歳以上
　（２）募集人員：200名程度（平成14年9月30日現在の従業員数2,036名）
　（３）募集期間：平成15年2月3日から平成15年2月7日まで
　（４）退 職 日 ：平成15年2月25日を目途に設定
　（５）退職加算金：会社都合退職金に特別割増金を加算して支払う

２．希望退職者募集の結果
       応募者数：255名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上